

گذرو نظر

هادی جلالی



ادای دین بسیج به سیل‌زدهگان به ساخت ۲۰ هزار خانه

نیاز نیست حتماً اتفاقی رخ دهد تا حضور جهادگران و خدمات‌رسانی آنها به نیازمندان را دید. همان موقع که نه سیلی بود و نه زلزله‌ای رخ داده بود هم جهادگران بسیجی با حضور در مناطق کم‌برخوردار و محروم امتحان خود را پس داده بودند و حالا این گروه‌های جهادی به عنوان یکی از کارآمدترین نیروهای مردمی، همواره داوطلبانه در حوادث و بلاهای طبیعی به کمک آسیب‌دیدگان شتافته‌اند. در ماجرای سیل‌های اخیر استان‌های مختلف نیز این گروه‌ها در پاسخ به منویات رهبر روستاهای این استان بیش از ۳۲۰ گروه جهادی به ظرفیت انجام دادندها کار به همین جا ختم نشد و حالا جانشین سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرده آماده ساخت ۲۰ هزار مسکن توسط گروه‌های جهادی بسیج‌اند.

■ ■ ■

در میان استان‌های سیل‌زده، سیل لرستان آن قدر ویرانگر بود که دل هر بیننده و شنونده‌ای را از میزان خسارات به جای مانده بلرزاند. بعد از هجوم سیل به تعدادی از شهرها و روستاهای این استان بیش از ۳۲۰ گروه جهادی به ظرفیت ۵۶۰۰ نفر به لرستان اعزام شدند. نیروهایی که با تخصص و کارآمدی خود کاری کردند که اعلام شود دیگر نیازی به نیروی جدید نیست.

در همین راستا سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرده است که جلویگزای افزایش خسارات بود به پایان رسید و حالا وقت سازندگی و احیای مناطقی است که روزهای زیادی را در زیر خوراه‌ها گل و لای سپری کرده‌اند.

در همین راستا سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرده توانایی ساخت ۲۰ هزار خانه مسکونی را با کمک‌گیری از خود مردم دارد. جانشین سازمان بسیج مستضعفین اعلام کرد: «کمیون در لرستان خانه‌آجرهای وجود ندارد و یا به اندازه ناچیز است و استقرار مردم در چادر نیز مشکلات موقت آنها حل نخواهد شد.»

سردار محمدحسین سپهر با بیان اینکه طبق توافقی که با بنیاد مسکن داشتیم بسیج آماده ساخت ۲۰ هزار مسکن توسط گروه‌های جهادی بسیج می‌باشد، گفت: «من از نمایندگان مجلس در خواست دارم با توجه به اینکه کشور در منطقه حادثه‌خیز واقع شده است سازوکار قدرتمندی را برای امداد و نجات و مقابله با حوادث طبیعی فراهم کنند.»

■ استقرا ۲۰گردان بسیج

در سیل اخیر با اینکه سازمان‌ها و نهادهای زیادی پای کار آمدند اما به حق نباید تالش ویژه و سریع نیروهای بسیج مردمی و گروه‌های جهادی را فراموش کرد.

نیروهایی که بدون اتلاف وقت و زمان با اقدامات جهادی و شبانه‌روزی خود از همان روزهای اول در کنار هموطنان سیل‌زده بودند و حالا جانشین سازمان بسیج مستضعفین از استقرار ۵۰۰ گردان بسیج در این مناطق خبر می‌دهد که آمادگی ساخت ۲۰ هزار خانه برای سیل‌زدهگان را دارند. جانشین سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه ضمن فرمان معظم رهبری نسبت به رسیدگی به مناطق سیل‌زده، بسیج تمام تلاش خود را با ارائه خدمات جهادی و ارسال گروه‌های تخصصی بسیجی به کار گرفته تا نیازهای مردم شریف این مناطق مرتفع شود، گفت: «ما به پشتوانه ۷۵ هزار مسجد در کشور و پایگاه‌های بسیج آماده جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای بازسازی ۲۰ هزار مسکن جهت کمک به دولت به همت گروه‌های جهادی هستیم.»

سردار سپهر تا تأکید بر اینکه اگر بستر و ساز و کار ساخت منازل زودتر مشخص شود، گروه‌های جهادی به ساخت منازل در مناطق سیل‌زده ادامه می‌دهند، افزود: «من از نمایندگان مجلس در خواست دارم با توجه به اینکه کشور در منطقه حادثه‌خیز واقع شده است سازوکار قدرتمندی را برای امداد و نجات و مقابله با حوادث طبیعی فراهم کنند. ما قادر هستیم گردان‌های بسیج را به میزان ۵۰۰ گردان در شهرهای مختلف مستقر کنیم اما استقرار این گردان‌ها نیازمند ساز و کار قانونی است تا بتواند بیش از این به مردم خدمات‌رسانی کرد.»

وی با اشاره به اقدامات امیدبخش سازمان بسیج و ارگان‌های نظامی در مناطق سیل‌زده تصریح کرد: «حجم زیادی از گروه‌های جهادی در لرستان مستقر هستند اما نگرانی اصلی ما از کمبود منازل استیجاری برای مردم است. در همین راستا سازمان بسیج توافقی با بنیاد مسکن برای نوسازی و بازسازی ۲۰ هزار واحد مسکونی داشته است و این سازمان آمادگی شروع کار و اتمام آن تا پایان سال جاری را دارد.»

این مسئول گفت: «یکی از پیشنهادها ما در این راستا این است که از ظرفیت مساجد استفاده کنیم. لذا اگر از ظرفیت ۷۵ هزار مسجد استفاده و هر کدام متقبل هزینه بازسازی یک خانه مسکن می‌توان با کمک‌های مردمی مشکل مسکن سیل‌زدهگان را برطرف کرد زیرا عقیده داریم که کمک‌های بنیاد مسکن کفاف نیاز مردم را نمی‌دهد و در این شرایط کمک‌های مردمی بسیار مفید فایده خواهد بود.» وی افزود: «پایگاه‌های بسیج در مساجد به طور مداوم در حال تماس و ارسال کمک‌های مردمی هستند و اگر از زیرساخت‌ها توسط بنیاد مسکن فراهم شود در بحث بازسازی و نوسازی منازل نیز شاهد تسریع روند کار خواهیم بود.»

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

بازخوانی جهاد خدمت‌رسانی گروه‌های جهادی در بحبوحه سیلاب‌ها

سیل خدمت جهادگران برای آبادانی مناطق سیل‌زده



رضا دهشیری/اجوان

■ **محمد رضا هادیلو**

اگرچه بارش سنگین باران در برخی مناطق سیل‌زده متوقف شده ولی کار و فعالیت گروه‌ها و دانشجویان جهادی هنوز تمام‌نشده‌و این گروه‌ها در کنار نیروهای مسلح و سایر گروه‌های امدادی با قدرت بیشتری در تلاش هستند تا باری از روی دوش مردم مناطق سیل‌زده بردارند. گروه‌های جهادی به‌عنوان یکی از مؤثرترین و کارآمدترین نیروهای مردمی همواره به‌صورت داوطلبانه در حوادث و بلاهای طبیعی همچون سیل، زلزله، توفان و... نقش مهمی را ایفا نموده و خدمات متنوعی را به آسیب‌دیدگان ارائه داده‌اند. گروه‌هایی که هم‌اکنون با تقسیم‌بندی‌های صورت گرفته در مناطق سیل‌زده حضور دارند و بنا به گفته جهادگران در پاسخ به منویات رهبر انقلاب اقدامات لازم را تارفع کامل مشکلات مردم سیل‌زده با جدیت ادامه می‌دهند و در این مناطق می‌مانند تا روزی که مشکلی باقی نمانده باشد.

■ ■ ■

سال جدید روزهای نخستینش را آغاز می‌کرد که بارش‌های سیل آسا شروع شد. بارش‌هایی که از استان‌های شمالی آغاز شد و کم‌کم چندین استان در مرکز و جنوب کشور را هم فراگرفت. از همان روزهای اول خدمت‌رسانی گروه‌های جهادی به سیل‌زدهگان نیز شروع شد و چتر خدمات جهادگران بسیجی هر لحظه گسترده‌تر و حضور آنها در مناطق خدمت‌رسانی پررنگ و پررنگ‌تر شد. هنوز چند روز نگذشته بود که با اعزام ۱۰۰۰ گروه جهادی به مناطق آسیب‌دیده گلستان و مازندران و در دستور کار قرار گرفتن ساخت ۵ هزار واحد مسکونی برای سیل‌زدهگان توسط بسیج سازندگی مهر تأییدی بر توانایی و قدرت نیروها و جهادگران بسیجی زده شد. بعد از آن فارس و لرستان و خوزستان هم تحت پوشش خدمات گروه‌های جهادی قرار گرفتند.

هر چند هنوز هم جهادگران در استان‌های سیل‌زده حضور دارند و مثل همیشه تا آخرین لحظه نیاز هموطنان به خدمات آنها، با پس نمی‌کشند اما در این گزارش سعی شده تا میزان و نحوه خدمات‌رسانی جهادگران تا به امروز مورد بررسی قرار گیرد.

■ **تبدیل مازندران و گلستان به دریاچه**

پس از وقوع سیل در شهرستان‌های میاندوود، قائمشهر، جویبار، سوادکوه، ساری، بابلسر، سیرمخ و برف‌گرفتنگی در شهرستان‌های گلوگاه، بهشهر و نکا، بیش از ۲۸۵ گروه جهادی از اقصا مختلف محلات، طلاب، دانشجویی، دانش آموزی و کارکنان‌های لشکر عملیاتی و همچنین گروه‌های جهادی از استان‌های گیلان، تهران، زنجان، اردبیل و سمنان با ظرفیت ۴۵۲۰ جهادگر خدمت‌رسانی خود به مازنی‌ها را شروع کردند. آگاه‌سازی مردم و کمک به تخلیه منازل و اسکان در محل‌های تعیین شده، توزیع بیش از ۳۰ هزار بطری آب معدنی، ۲۲۸۲۰ پسرس غذای گرم، ۴۱۷۰ تخته پتو، ۲۱۲۸۰ قوطی کنسرو، ۶هزار مترمربع موکت و ۲۸۲ کیسه آرد، در بین تخلیه منازل و ۳۳۱۰ منزل به همراه کوچه و مشاعات، به کارگیری ۸۷ دستگاه کف‌کش و ۶۰ دستگاه لجن‌کش و ۸۴ دستگاه ماشین‌آلات مهندسی و ۱۲ دستگاه تانکر

پس از وقوع سیل در شهرستان‌های میاندوود، پزشکی در مناطق سیل‌زده، برگزاری ۱۷۶ برنامه‌های فرهنگی و امسور اجتماعی و مسددکاری در محل‌های اسکان جمعیتی، فضاسازی محیطی ۱۳۲ مورد، تقویت سیل‌بند و دیوارهای رودخانه و کمک به بازگشایی ۱۰ راه مواصلاتی و ایجاد هفت پل روستایی از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه‌های جهادی در این استان است.

اما وقتی باران به گلستان رسید، عمق فاجعه بیشتر شد و با وقوع سیل در شهرستان‌های آق‌قلا، گمیشان، گنبد کاووس، سیمین‌شهر، خواجه‌نفس، مراوه‌تپه و کلاله مشخص شد که گلستانی‌ها به شدت نیازمند کمک هستند. از مهن لحظات اول گروه‌های جهادی اعزام این استان شدند و تاکنون بیش از ۵۹۱ گروه جهادی و تیم خدمت‌رسان از اقصا مختلف محلات، طلاب، دانشجویی، دانش آموزی و گردان‌های امام علی(ع) و

امام حسین(ع) و ۸۰ گروه جهادی از استان‌های تهران بزرگ، آذربایجان شرقی، اصفهان، قزوین، البرز، خراسان رضوی و همدان با ظرفیت ۱۰۹۶۵ جهادگر به این استان اعزام شده و خدمت‌رسانی کردند. آگاه‌سازی مردم و کمک به تخلیه منازل و اسکان در محل‌های تعیین شده، شناسایی و پژوهش ۱۴ روستا و محله توسط گروه‌های دانشجویی، لایروبی ۳۲۰۰ منزل به همراه کوچه و مشاعات، اعزام ۲۹۴ پزشک در قالب ۳۴ تیم پزشکی، برگزاری ۶۵ برنامه‌مختلف فرهنگی و امسور اجتماعی و مددکاری در محل‌های اسکان جمعیتی، ۱۸۲ مورد فضاسازی محیطی، تشکیل شبکه و توزیع اقلام، تقویت سیل‌بند و دیوار‌های رودخانه گردان‌رود، کمک به بازگشایی پنج راه مواصلاتی و ایجاد چهار پل روستایی و کمک به انتقال و اسکان ۱۵۰۰ نفر در بر مانده بین شاهرود و گلستان بخشی از خدماتی بود که جهادگران به گلستانی‌ها ارائه کردند.

■ **ا ادامه آماده‌باش جهادگران در خوزستان**

انگار باران به هر استانی که می‌رسید از تجربیات قبل استفاده کرده و با ریزش‌های بیشتر، نظاره‌گر تخریب خانه‌های بیشتر می‌شد. از لحظه شروع بارش‌ها و وقوع سیل در بخش‌های مختلف خوزستان «سنتا عملیاتی مقابله با بحران مرکز جهادی استان» تشکیل شد. در جلسه ابتدایی که با حضور ۵۰ گروه جهادی شهرستان اهواز و معاون سیاسی اجتماعی استان تشکیل شد، ۵ محور اصلی مشخص و پنج نمایندهٔ جهادی به‌عنوان فرماندهان محور، از طریق استناداری به فرمانداران معرفی شدند. گروه‌های جهادی شهرستانی و مستقر، توسط فرماندهان محورها سازماندهی شدند. همچنین

بنا به درخواست فرمانده جهادی محور، ۵۰ گروه جهادی محلات و طلاب و دانشجویی با ظرفیت ۷۵۰ جهادگر به‌عنوان گروه‌های پشتیبانی وارد عمل شدند. نکته قابل توجه در این امر حالت واکنش سریع بودن گروه‌های پشتیبان است، به گونه‌ای که فاصلهٔ زمانی درخواست فرمانده محور تا حضور کامل گروه بسر روی نقطه نهایتاً دو ساعت بود. در شوش و حاشیه دز، تقویت سیل‌بند با گونی خاک، تخلیه روستا توسط قایق و... ایجاد کمپ ۴۰ خانواری برای حاشیه دز و انتقال وسایل خانگی به پشت بام‌ها و تهیه ۱۵۰۰ متر پلاستیک سنگری جهت پوشاندن وسایل از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه جهادی در این منطقه بود. در اهواز و مسیر بامدز، اعزام ۹ گروه جهادی از طلاب و محلات جهت تقویت سیل‌بند با گونی خاک، تخلیه کامل دور روستا و ایجاد کمپ بزرگ بخشی از خدمات جهادگران به شمار می‌آید.

در سوسنگرد نیز اعزام شش گروه جهادی جهت تقویت سیل‌بند شهر و مدیریت معنن خاکبرداری، تقویت سیل‌بند ورودت کنار و بازسازی دو پل ورودی دهستان نوآباد توسط گروه جهادی به‌وسیله لوله‌گذاری و هزار گونی خاک و اسفالت توسط بخنداری از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه جهادی در این منطقه به شمار می‌آید. البته هویزه و بخش ربع ران نباید فراموش کرد. جایی که دو گروه جهادی به حالت آماده‌باش مستقر هستند تا در صورت نیاز به مردم خدمات‌رسانی کنند.

■ **شهرادب و مسافران در راه آمده‌اش**

پس از وقوع سیل در شهرک سندی شیراز و روستاهای اطراف آن، بیش از ۱۴۶ گروه جهادی از شهرستان‌های مرودشت، زرگان، کوآر، احمد ابن موسی و همچنین

طرح جهاد همبستگی ملی، آغازی برای پایان دادن به مشکلات سیل‌زدهگان



دیگران باشد، گفت: «اگر مسئولان مردم را باور کنند و اعتماد به نفس و خودتأکیب در مردم شکل بگیرد هیچ کس نمی‌تواند مشکلی برای این کشور به وجود آورد. در رسیدن منابع و تسهیل‌گری به دست مردم حلقه مفقوده نظام اداری است و متأسفانه نتوانستیم اقتصاد مقاومتی را باور کنیم.» وی با بیان اینکه وحدت مطالعه مفقوده نظام اداری است و متأسفانه نتوانستیم گفتند باید مطالبه کنید و آتش به اختیار باشید و ۴۰ سال دوم انقلاب باید به جوانان واگذار شود اما متأسفانه خود را باور نداریم و باید صبندی آرایش خود را در برابر دشمن مردم در سیل دیدنی بود گفت: «۱۷۴ هزار مسکن در سیل خسارت دید و این رقم بزرگی است و از بر کات سیل وحدت و انسجام زیاد مردم بود که ۳هزار طلبه روحانی بدون فراخوان سازماندهی

با سایر انقلاب‌ها متفاوت است و اگر نگاه تحلیلی به مؤلفه‌های قبل انقلاب داشته باشیم انقلاب بر عکس و متفاوت با سایر انقلاب‌های جهان است و میبانی ارزشی دارد، تأکید کرد: «در نظام ارزشی نباید قیاس اتفاق بیفتد چون هر کس خود را با تکلیف ارزشی خود مقایسه می‌کند وقتی به این نتیجه رسیدند که چه باید انجام دهند تمام توان خود را برای این امر می‌گذارند حتی اگر همه جا بزنند و کاری انجام ندهند.»

وی بیان کرد: «سال ۹۸ با همه ظرفا‌ت‌ها مقارن با گام دوم انقلاب شده است و گام دوم انقلاب را باید مطالعه کنیم و نقش خود را تعریف کنیم و در جهت سیل‌زدهگان خیر داد و گفت: «در این طرح هر مسجد پایگاهی برای ساخت منازل آسیب‌دیده در سیل است و می‌توان از توان و ظرفیت مردم و خیران برای ساخت مناطق سیل‌زده بهره برد.» سرهنگ محمد زهرایی با بیان اینکه انقلاب ایران مؤلفه خاص خود را داشته و

| دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۷ رمضان ۱۴۴۰ |

گروه‌های جهادی دانشجویی و عشایری با ظرفیت ۳۴۵۰ نفر خدمت‌رسانی کردند. توزیع ۲۶ هزار پرس غذا، ۱۷ هزار کنسرو، ۱۷ هزار تخته پتو، اسکان ۲۴۵۰۰ نفر مسافر و مردم منطقه، لایروبی ۱۲۸۵ منزل به همراه کوچه و مشاعات، سازماندهی و خدمات‌رسانی ۱۲۰ پایور در قالب ۱۰ گروه جهادی، انجام امور فنی خودرواز-جمله صافکاری و مکانیکی، امداد‌رسانی به مصدومین و انتقال از خطر سیل و ارسال بیش از ۵۴ خودرو سبک و سنگین از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه جهادی در این استان است که هرگز از آذهان پاک نخواهد شد.

■ **لرستان و ویرانگرترین بارش‌ها**

اما لرستان را باید جزو استان‌هایی به شمار آورد که از همان دقایق شروع بارش‌ها، خسارات زیادی متحمل شد. پس از وقوع سیل در محدوده پلدختر و الیگودرز و چگینی، بیش از ۱۵۰ گروه جهادی از اقصا مختلف با ظرفیت ۱۶۰۰ نفر خدمت‌رسانی کردند. همچنین تمام پادگان‌ها و تجهیزات قرارگاه خاتم همراه با نیرو و تجهیزات تیب ۵۷ گروه تخصصی ۲۴ بعثت، گروه تخصصی ۲۳ توحید و گردان‌های بیت‌المقدس، گردان‌های امام حسین(ع) به عنوان معین شهرستان‌ها مشخص شدند. توزیع ۵هزار پرس غذای گرم، ۵هزار عدد کنسرو، ۵هزار بطری آب معدنی و لایروبی ۵۹۰ منزل به همراه کوچه و مشاعات از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه جهادی در این استان است.

■ **از کرمانشاه تا خراسان شمالی**

پس از وقوع سیل در محدوده سرپل ذهاب و گیلان غرب، بیش از هفت گروه جهادی با ظرفیت ۳۰۰ نفر خدمت‌رسانی کردند. این گروه‌ها، کانکس‌هایی که در مسیر سیل قرار گرفته بودند را جابه‌جا کرده و افراد را در چادرها و اماکن ورزشی و عمومی اسکان دادند. البته در خراسان شمالی هم شرایط خیلی عادی نبود. پس از وقوع سیل در شهرستان‌های شامل و سملقان، دهستان شربین سو و دهستان‌های جر گلران، باغلق و حصارچه که منجر به تخریب راه‌های روستایی، پل‌های ارتباطی، خانه‌های مسکونی و آغل‌های روستایی و... شد، گروه‌های جهادی با تشکیل مجمع استان و شورای شهرستان تقسیم‌کار کردند و کلیه گروه‌های جهادی محله‌محور ۴۰ گروه جهادی استان با ظرفیت ۱۲۰۰ جهادگر از روزهای نخست خدمات‌رسانی را آغاز کردند. جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی شامل پتو، پلاستیک، مواد غذایی، آب معدنی، کنسروجات، برنج، نان و... توسط گروه‌های جهادی، آواربرداری ۲۵ منزل و پنج خانه دام، هویزه و وسایل مردم از خانه‌های سیل‌ده، نصب پلاستیک روی منازل و خانه‌دام‌های آسیب‌دیده یا در معرض آسیب جهت پیشگیری از تشدید بروز خطر از اقدامات اولیه گروه‌های جهادی بود. اما این پایان ماجران نبود و بازگشایی چهار راه روستایی و آواربویی سه رودخانه از دیگر خدمات جهادگران در خراسان شمالی بود.

گفتنی است، گروه‌های جهادی هم‌اکنون با تقسیم‌بندی‌های صورت گرفته در مناطق سیل‌زده حضور دارند و بنا به گفته جهادگران در پاسخ به منویات رهبر معظم انقلاب، اقدامات لازم را تارفع تمام مشکلات مردم سیل‌زده با جدیت ادامه می‌دهند و تا استقرار آرایش در این مناطق حضور خواهند داشت.

دامغانی در مورد اجراء و اهمیت طرح «جهاد همبستگی ملی» در بازسازی مناطق سیل‌زده گفت: «سازمان بسیج مستضعفین اجرای طرحی با نام «جهاد همبستگی ملی» را برای کمک به سیل‌زدهگان در سراسر کشور آغاز کرده و مردم بدون شک استقبال شایسته‌ای از این طرح خواهند داشت اما بسیجیان و پاسداران استان سمنان با مردم سیل‌زده در برخی استان‌ها همگام شدند و به یاری آنها شتافتند و قطعاً در اجرای طرح «جهاد همبستگی ملی» نیز پیشتان میدان خواهند بود.»

وی تأکید کرد: «با طرح «جهاد همبستگی ملی» اهداف بسیج و سپاه استان سمنان در استان‌های سیل‌زده نظیر لرستان، گلستان و مازندران به نتیجه خواهد رسید. تلاش مردم استان سمنان با محوریت مساجد و بسیج مساجد و محلات این استان به‌منظور جمع‌آوری و سازمان‌دهی کمک‌های مردمی برای ساخت خانه‌های موردنیاز سیل‌زدهگان و اجرای این طرح مطلوب و شایسته است.» «جهاد همبستگی ملی» برای سیل‌زدهگان طرحی جهادی با تفکر بسیجی است که تمام کشور را به تکاپو واداشته است. در همین رابطه معاون عمرانی استانداری ایلام گفت: «طرح پیشنهادی سردار غیب‌پرور مبنی بر ایجاد «جهاد همبستگی ملی» برای سیل‌زدهگان طرحی جهادی با تفکر بسیجی با تفکر بسیجی است که قطعاً از ظرفیت مردم که یک ظرفیت بی‌نظیر بوده و در همه‌صحنه‌های انقلاب وجود داشته، استفاده پهنه می‌کند زیرا هر جا مردم با عزم همگانی و روحیه مشارکت ورود پیدا کردند نتیجه خیلی اثربخش بوده است.» احمد کرمی خاطر نشان کرد: «حضور مردم در کنار ظرفیت بالای سپاه باعث شد در حادثه سیل شاهد کمترین تلفات باشیم و قطعاً این مشارکت و روحیه انقلابی مردم یک اثربخشی مثبت در مقابله با حوادث دارد. با کمک همین مردم میلیارد تومان برآورد شده و ۱۷۴ هزار واحد مسکونی آسیب‌دید که از این تعداد ۶۲ هزار واحد به طور کامل تخریب شده است.»

■ **ایران در تکاپوی خدمت به همنوع**

فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان معتقد است بسیجیان و پاسداران استان سمنان باید در اجرای طرح «جهاد همبستگی ملی» پیشتان باشند. حمید موقف در جهان بوده است.»